
令和５年６月吉日  

各教育委員会教育長  様  

各 学 校 長 様  

各 教 育 関 係 者 様  

全国特別活動研究会会長   

篠遠  信行  

（文京区立駒本小学校長）  

 

 

 

 

 

 

  梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。  

  さて、この度下記のとおり、4 年ぶりに全国特別活動研究会「夏季研修会」を開催いたします。  

  つきましては、校務ご多用の時期とは存じますが、「主体的・対話的で深い学び」に迫る指導の

あり方について学び合う機会として本研修を設定しましたので、多数の先生方のご参加を賜りた

く、ご案内申し上げます。会場の都合上、先着 40 名とさせていただきます。  

  なお、今回はグループワークを行う関係でオンラインでの配信は行いません。ご了承ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 夏季研修会  

研修テーマ「グループワークを用いた主体的・対話的で深い学び」

～ウイズ・コロナ時代における学級活動での協同作業を通して～  

 

 

 １ 期日  令和５年８月２６日（土）  

 

 ２ 会場  文京区立駒本小学校・・・東京メトロ南北線 本駒込駅徒歩１分  

       （文京区向丘２－３７－３）  

 

 ３ 主催  全国特別活動研究会  

 

 ４ 時程  

 

  14:00  14:30     14:35                     16:45             17:00 

受付  

会長挨拶  

並びに  

講師紹介  

講演会  
東京大会

に向けて  

事務

連絡  
閉会  

 

 ６ 講師  元東京農業大学教職課程教授  

 木内 隆生 先生  

 ７ 問い合わせ先  清瀬市立清瀬第七小学校  校長 吉田  有子  

ＴＥＬ ０４２－４９３－４３１７（訂正しました）  

※こちらの URL または QR コードからお申込みいただけます。  

 〆切 8 月 21 日（月）  

  

定員 40 名になったところで  

締め切らせていただきます。  

記  

URL 

https://forms.gle/yPkaFGmaqGCw

EJUs6 

 


